
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

ÚDRŽBA ZELENĚ - KRUHOVÝ OBJEZD KONĚPRUSKÁ UL., BEROUN

Číslo smlouvy: 0222/2023/SOD/OMI

1. Smluvní strany:

1.1 Město Beroun
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Právni forma 801 - Obec
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic

Městského úřadu Beroun
ve věcech technických: Mgr. Pavlinou Poborskou, odbor majetku a investic Městského

úřadu Beroun, tel. 311 654 233, e-mail: omi4@muberoun.cz

dále jen ,,objednatel"

1.2 STROMMY COMPANY, s.r.o.
IČO: 01919652, DIČ: CZ01919652
Sídlo: Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora
Právni forma: 112 - Společnost s ručením omezeným
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, C56915
Osoba oprávněná k zastupováni ve věcech smluvních: na základě

plné moci ze dne 02.01.2019
tel.

Osoba oprávněná k zastupováni ve věcech technických (kontaktní osoba):

Bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 300748352/0300

dále jen ,,poskytovatel"

2. Předmět smlouvy a místo plnění

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytovatelův závazek provést dílo spočIvajici v údržbě zeleně na
kruhovém objezdu Koněpruská úl. v Berouně, dle niže uvedené specifikace (dále jen ,,dílo") na svůj
náklad a nebezpečí a objednatelův závazek dílo převzít a zaplatit cenu díla.

2.2 Předmětem díla jsou služby spočívající v údržbě keřů, travin, cibulovin a štěrkových ploch a s tím
související práce dle cenové nabídky ze dne 14. 4. 2023.

2.3 Součásti provedeni díla a ceny za dílo je také:
- vedení pracovního deníku,
- fotodokumentace v elektronické podobě o průběhu prací,
- likvidace biologického odpadu

2.4 Místem plněni je vegetační část kruhového objezdu v úl. Koněpruská v Berouně, tj. části pozemků p.
č. 1203/2, 2806 a 2807 v k.ú. Beroun.

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedeni díla a že dílo dle této smlouvy provede
s odbornou péči v dohodnutém rozsahu za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě dle této smlouvy a dle
své cenové nabídky ze dne 14. 4. 2023 (dále jen ,,nabídka poskytovatele").

2.5 Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny.
V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich provedením uzavřen
dodatek k této smlouvě.



3. Doba plněni

3.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy ihned po podpisu této smlouvy.

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 4. 2025.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky poskytovatele a činí za celý
předmět plnění v rozsahu dle ČI. 2 této smlouvy:

ÚDRŽBA ZELENĚ " Cena celkem DPH 21 % Cena celkem
KRUHOVÝ OBJEZD , Kč bez DPH V Kč V Kč S DPH
KONĚPRUSKÁ UL.

Celkem: 105.398,00 22.133,58 127.531,58

4.2 Cena dle odstavce 4.1 bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy
a obsahuje veškeré náklady poskytovatele nutné k řádnému provedeni díla.

4.3 Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňových dokladů - faktur, které budou
poskytovatelem vystavovány vždy jednou měsíčně na základě soupisu provedených prací. Součásti
faktury bude vzájemně odsouhlasený soupis prací. Splatnost faktury je 30 dni od doručeni objednateli.

4,4 Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele
uvedený na faktuře.

4.5 Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této
smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID OS: 2gubtq5 nebo e-mailem
na e-mailovou adresu fo2@muberoun cz

4.6 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět poskytovateli k doplněnI. Lhůta splatnosti
v takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

4.7 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

5. Provádění díla a odpovědnost za škodu

5.1 Poskytovatel je povinen provést předmět plnění za podmínek sjednaných v této smlouvě na svou
odpovědnost. Práce budou prováděny v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a platnými
normami vztahujichni se k předmětu plněni dle této smlouvy.

5.2 Poskytovatel povede o provádění prací pracovni deník, ve kterém bude evidovat jednotlivé činnost
prováděné při realizaci díla.

5.3 Poskytovatel nese odpovědnost původce odpadů a je povinen si sám na své náklady zajistit likvidaci
odpadu vzniklého při realizaci díla dle příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění prací a činností poskytovatele, ke kterým se
poskytovatel zavázal. Objednatel a poskytovatel jsou povinni si poskytnout na vyžádáni potřebnou
součinnost. Objednatel je oprávněn si vyžádat k nahlédnuti podklady, dok|ádajÍcÍ oprávněnost
fakturovaných položek.

5.5 Poskytovatel je povinen při prováděni prací dodržovat veškeré platné normy, bezpečnostní a požární
předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkajicí se jeho činnosti pro objednatele. Pokud porušením těchto
předpisů vznikne škoda, nese veškeré vzniklé náklady poskytovatel.

5.6 Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci poskytovatele nebo jeho poddodavatelů majici
příslušnou kvaliňkaci. Objednatel je oprávněn požadovat doloženi dokladu o kvaliňkaci,

2



5.7 Poskytovatel odpovídá plně za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v souvislosti
s prováděním prací. Poskytovatel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a návody k používáni
strojů, nářadí a zařízeni.

5.8 Pokud činnosti poskytovatele při prováděni díla nebo v souvislosti s ním dojde ke způsobeni škody
objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenuti, nedbalosti nebo neplněni podmínek
vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických či jiných norem nebo této smlouvy, je poskytovatel povinen
na základě písemného oznámeni rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu ve lhůtě
stanovené objednatelem odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

5.9 Poskytovatel je povinen být po celou dobu prováděni díla pojištěn. Předmětem pojistné smlouvy
poskytovatele musí být pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činnosti s výši pojistné částky
minimálně 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) pro jednu pojistnou událost. Poskytovatel je
povinen předložit takovou pojistnou smlouvu objednateli do 3 dnů od podpisu této smlouvy.

6. Odpovědnost za vadu

6.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u poskytovatele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištěni nejpozději do 14 dnů. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevuji.
Dále v reklamaci objednatel může uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo
zda požaduje finanční náhradu. Za písemnou formu se též považuje zasláni emailu na emailovou
adresu:

6.2 Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdrženi reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstraněni vad anebo z jakých důvodů reklamaci neuznává.
Pokud tak neučiní ve stanovené lhůtě, má se zato, že reklamaci objednatele uznává.

6.3 Poskytovatel je povinen nastoupit k odstraněni vady nejpozději do 10 dnů ode dne doručeni reklamace,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.4 Nenastoupí-li poskytovatel k odstranění reklamované vady ve stanoveném terminu, je oprávněn
objednatel pověřit odstraněním vady jinou odbornou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednateli poskytovatel.

7. Sankce

7.1 V případě prodlení poskytovatele s některým z terminů plněni dle odst. 3.1 této smlouvy zaviněného
poskytovatelem nebo s předložením pojistné smlouvy objednateli dle odst. 5.9. této smlouvy je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 kč za každý i započatý den
prodlení.

7.2 V případě nedodrženi terminu k odstranění vady určeném objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný případ.

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury poskytovatele má poskytovatel nárok účtovat úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7.4 Ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v
plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní
pokuty.

7.5 V případě ukončeni smlouvy nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřivějškn porušením
povinnosti. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlenI
s plněním či nárok na uplatněni práv z vadného plněni.

7.6 Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce
poskytovatele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatněni
nákladů, škod a smluvních pokut nevylučuje odpovědnost poskytovatele za realizované dílo.

7.7 Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 15 dnů po doručeni daňového dokladu
(faktury) s jejich vyčislenim a uvedením důvodu jejich uplatněni povinné smluvní straně.

3



8. Ukončeni smlouvy

8.1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v této dohodě.

8.2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského
zákoníku a v případě porušeni smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou dle této smlouvy.

8.3 Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany poskytovatele, při kterém je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy, se považuje:
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud poskytovatel na písemnou výzvu objednatele vady

neodstraní ve stanovené lhůtě,
b) porušení technologických postupů, předpisů a norem a nezjednáni nápravy ani ve lhůtě k tomu

stanovené objednatelem.
C) prodlení poskytovatele se zahájením díla o vice než 10 dnů bez předchozího souhlasu objednatele.

8.4 Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, při kterém je poskytovatel oprávněn
odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnuti součinnosti objednatele nutné k řádnému provedení
díla a nezjednáni nápravy ani v náhradní lhůtě k tomu poskytnuté poskytovatelem.

8.5 Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé
smluvní straně.

8.6 Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran bez udáni důvodu. výpovědní lhůta činí dva
měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce nás[edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď doručena
druhé smluvní straně.

8.7 Poskytovatel může vypovědět smlouvu písemně s 1 měsÍčni výpovědní lhůtou, je-li objednatel
opakovaně v prod|eni se zaplacením faktury déle než 30 dnů, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet
prvním dnem měsíce nás|edujiciho po doručení písemné výpovědi druhé straně.

9. Závěrečná ustanoveni

9.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

9.2 Nebude-li mezi objednatelem a poskytovatelem dohodnuto jinak, řidl se práva a povinnosti smluvních
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavřeni této smlouvy.

9.3 Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednáni stran týkající se
odpovědnosti za vady díla, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání
obsažená v této smlouvě.

9.4 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejněni v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splněni
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město
Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany
se dohodly, že město Beroun zveřejni smlouvu také na svém profilu zadavatele.

9.5 Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství
podle § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9.6 Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury na finanční částku převyšující 50 000 Kč bez DPH, které
budou na základě této smlouvy vystaveny městu Beroun k úhradě, a to bez časového omezeni,
s výjimkou informaci, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup
k informacím.

9.7 V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,
bere poskytovatel na vědomi, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

4



9.9 Smluvní strany se dohodly na způsobu doručováni písemnosti tak, že doporučená zásilka je podána
k poštovni přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. Pro případ, že
některá ze smluvních stran odmítne převzít takto doručovanou písemnost, se má za to, že písemnost
byla doručena dnem odmitnuti jejího převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze
smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožni, má se za to, že byla doručena třetím
pracovním dnem po odesláni.

9.10 Plněni předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plněni podle této smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řidl touto smlouvou.

9.11 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží
dva (2) stejnopisy a poskytovatel jeden (l) stejnopis.

9.12 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanoveni článku 13.2 Vnitřní směrnice
pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun
usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu
ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny všechny podmínky podmiňujicí platnost tohoto právního jednání.

9.13 Obě strany smlouvy prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv
v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

9.14 Přílohy smlouvy: Nabídka ze dne 14. 4. 2023

V Berouně dne j-z y
Za poskytovatele

V Berouně dne A g ZOL47
Za objednatele

Ing. Jindra N vá
vedoucí odboru majetku a investic

Městského úřadu Beroun

5



Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská - kruhový objezd

Specifikace ceny povýsadbové péče

p.č. popis položkV m/. množství cena/mj. cena celkem

7 4. rok (2023)
Odp|eve|ení výsadeb květin v rovině nebo na svahu do 1:5 včetně likvidace odpadu, naloženi, odvezeni a .

185 80-4511 m2 600,0 40 KČ 24 000 Kcse složením (2x l rok)
Odstraněni odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek, včetně vyneseni a naloženi odpadu a .

185 80-4252 . , . m2 94,0 45 Kč 4 230 Kcodvozu do 20 km se slozenim (lx l rok)

R Chemické odplevleni štérových ploch vc. výhrabu a likvidace odumřelé hmoty m2 232,0 25 KČ 5 800 KČ

184 80-6171 Řez keřů zmlazením keřů netrnitých o pr. koruny do 1,5 m (lx l 3 roky) ks 1026 13 KČ 13 338 KČ

4. rok (2023) - celkem 47 368 KČ

8. 5. rok (2024)
185 80-4511 Odpleveleni výsadeb květin v rovině nebo na svahu do 1:5 včetně likvidace odpadu, naloženi, odvezeni a .

se složením (2x l rok) m2 600,0 40 Kč 24 000 Kc
Odstranění odkvetlých a odumřelých části rostlin ze záhonů trvalek, včetně vyneseni a naloženi odpadu a

185 80-4252 . m2 94,0 45 KČ 4 230 Kcodvozu do 20 km se slozením j1x l rok)

R Přihnojeni výsadeb granulovým komplexním hnojivem + aplikace mykorhizy 2 x ročně (jaro l podzim) D"M m2 600,0 40 KČ 24 000 Kč

R Chemické odplevleni štérových ploch vC. výhrabu a likvidace odumřelé hmoty m2 232,0 25 KČ 5 800 Kč

5. rok (2024) - celkem 58 030 Kč

Součet - cena bez DPH za 2 roký 105 398 KČ

DPH 21 % 22 134 Kč

Součet - cena s DPH za 2 roký 127 532 KČ


